ПРИКАЗ
01.09.2025 г. п. Советский № 139

Об организации бесплатного
горячего питания

В соответствии со статьями 34, 37, 65, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации и общественного питания населения»
Приказа Минздрава и социального развития РФ и МОН РФ от 11.03.2012 № 06-731 о
формировании культуры здорового питания обучающихся, воспитанников, в целях
обеспечения полноценного питания обучающихся, Постановления№207 от 6 апреля 2022г.
«Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Советского района Республики Крым», Постановления №206 от 6 апреля
2022г. «О внесении изменений в постановление администрации Советского района
Республики Крым от 14 сентября 2021 года № 517 «О финансировании расходов по
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Советский район Республики Крым», Постановление
администрации Советского района Республики Крым от 28 марта 2022 года №190 «О
внесении изменений в постановление администрации Советского района Республики Крым
от 17 сентября 2018 года №412 «Об утверждении Порядка по организации питания в
общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым», постановления
администрации Советского района Республики Крым от 17 ноября 2022 года №722 «Об
утверждении Порядка предоставления дополнительных мер поддержки детям участников
специальной военной операции, обучающихся в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях Советского района Республики Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное горячее питание (горячий завтрак) обучающимся 1 - 4
классов с 29.09.2025 г. согласно списков:
1.1. Обучающиеся 1 - 4 классов:
№ п/п 1 класс Фамилия имя
1 Аблямитова Гульнара Сейтасановна
2 Аджикелямова Урие
3 Алимжанова Асие Эльвизовна
4 Алимжанов Февзи Вельмурович
5 Амедова Султание Рамазановна
6 Арипова Мерьем Руслановна

МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА
«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯШКОЛА№3
З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ
МОВОЮНАВЧАННЯ»
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Первомайська, 49,

смт. Совєтський, 297200,
тел. (06551) 9-11-53,

e-mail:school_sovetskiyrayon10@crimeaedu.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА № 3

С КРЫМСКОТАТАРСКИМ
ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Первомайская, 49,

пгт. Советский, 297200
телефон: 9-11-53,

e-mail:school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ
«КЪЫРЫМТАТАР ТИЛИНДЕ
ОКЪУТЫЛГЪАН СОВЕТСКИЙ
3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ»
сокъ. Первомайская, 49 эв.

къ.Советский, 297200
телефон: 9-11-53,

e-mail:school_sovetskiyrayon10@crimeaedu.ru

https://sovro.ru/wp-content/uploads/2022/04/28.03.2022_190.pdf
https://sovro.ru/wp-content/uploads/2022/04/28.03.2022_190.pdf
https://sovro.ru/wp-content/uploads/2022/04/28.03.2022_190.pdf
https://sovro.ru/wp-content/uploads/2022/04/28.03.2022_190.pdf
https://sovro.ru/wp-content/uploads/2022/04/28.03.2022_190.pdf
mailto:school_sovetskiyrayon10@crimeaedu.ru
mailto:school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru
mailto:school_sovetskiyrayon10@crimeaedu.ru

7 Асанов Кемаль-Али Эмрахович
8 Бикирова Зарина Эрнестовна
9 Бекирова Раяна Нуриевна
10 Газиева Эмилия Эдемовна
11 Джалалов Мухаммад Ленурович
12 Зевриев Мухаммед-Абдуррахим

Муслим оглу
13 Зейнединов Энвер Ридванович
14 Ибраимов Девлет Абкеримович
15 Исмаилова Асие Ремзиевна
16 Кадыров Сулейман Эдем оглу
17 Меннанов Эмир Алиевич
18 Османова Камилла Эдемовна
19 Сейтжалилова Салие Эдемовна
20 Сеттаров Изет Ленур оглы
21 Смайлов Мухаммад Арсенович
22 Топчи Фатима Энверовна
23 Топчи Эмир Ленурович
24 Феттаев Дамир Русланович
25 Хасанов Нарвин Абзатович
26 Эмурлаев Рамазан Османович

№ п/п 2- А класс Фамилия имя №
п/п

2- Б класс Фамилия имя

1. Абдуразаков Салим Рустемович 1. Абдулганиева Алие Эдемовна
2. Алиев Ахмед Меметович 2. Абдурашитов Номан Сейранович
3. Алиева Фериде Эльдаровна 3. Аблякимов Асан Мустафаевич
4. Аметов Нариман Эсветович 4. Алиева Эльмаз Ремзиевна
5. Газиев Эмир Эдемович 5. Асанов Ислям Марленович
6. Ибрагимова Адиле Айдеровна 6. Асанов Али Бекирович
7. Кадырова Айше Рустемовна 7. Велиев Асан Гафарович
8. Кузьмин Тимур Викторович 8. Джус Денис Ярославович
9. Муллалиева Мавиле Энверовна 9. Ибадлаев Умар Рустемович
10. Мустафаев Аким Нариманович 10. Ибрагимова Эдие Ильясовна
11. Мухамеджанова Ясмина Айдер-кызы 11. Кадыров Ибрагим Эдем оглу
12. Насурлаева Арзы Сервиновна 12. Мефаев Алим Русланович
13. Повар Тимур Эльдарович 13. Панич Эмирусеин Эльдарович
14. Сейтаблаев Билял Нарвинович 14. Панич Эмирхан Тимур оглу
15. Сейт-Османова Амелия Аметовна 15. Решитова Алие Азизовна
16. Сефляев Аметхан Алимович 16. Решитова Сание Ильясовна
17. Халилова Ханифа Ленур=кызы 17. Сейт-Эминова Ясмина
18. Халилулаева Алиме Энверовна 18. Серверов Самеддин Хасанович
19. Якубова Сальсабиль Эрфановна 19. Сеттарова Фериде Эрнестовна
20. Муртазина Веджие Илимдаровна 20. Сеттаров Шайиб Ленур оглу
21. Ибрагимова Ясмин Марленовна 21. Аметов Исмет Сейдаметович
22. Хасанов Ибрагим Абзатович 22. Ибрагимов Арсен Рушенович
23. 23. Смаилова Сафие Халиловна

№
п/п

3- А класс Фамилия имя №
п/п

3- Б класс Фамилия имя

1 Аблямитова Зарифе Рефатовна 1 Абдулганиева Сафие Руслановна
2 Асанова Эдие Эскендеровна 2 Абилев Имран Рустемович
3 Валиев Эмир Аленович 3 Аджикелямова Мадина Зединовна
4 Джамилова Ясмина Наримановна 4 Алимжанова Севиля Марленовна
5 Исмаилов Керим Ленарович 5 Зейнединов Эрвин Ридванович
6 Караева Эльвина Эльдаровна 6 Джанбеков Эдем Вадимович
7 Османова Гульсум Энверовна 7 Ирматов Ислям Валиевич
8 Османов Сулейман Диляверович 8 Ирматова Эдие Алиевна
9 Сейтаблаев Бекир Ридванович 9 Кадыров Арслан Рустемович
10 Сейт-Эминова Сабрие Эльдар къызы 10 Кадыров Бекир Рустемович
11 Топчи Хабибулла Энверович 11 Кимик Сафие Эльвисовна
12 Усеинова Зера Тимуровна 12 Мавлитов Нариман Музаффарович
13 Усеинова Фера Тимуровна 13 Мухтаров Эльдар Муратович
14 Хасанов Исмаил Эльмарович 14 Сеттаров Амет Сейтмеметович
15 Шарипова Сусанна Аким къызы 15 Хурсеитова Асене Вели къызы
16 Якубов Эмин Эрфанович 16 Шарипова Эминегуль Рефатовна
17 17 Юсупов Исмаил Исметович
18 18 Мавлитов Эмир Лемарович

№
п/п

4–А класс Фамилия имя №
п/п

4 –Б класс Фамилия имя

1 Алимова Зульфинар Диляверовна 1 Абзатов Али Ридванович
2 Асанов Эмир Эрнестович 2 Ахмедов Эрвин Рефатович
3 Ахмедова Камила Ильясовна 3 Аширова Алиме Алимовна
4 Джалилов Ибраим Эскендерович 4 Камалтдинова Ханифа Улугбековна
5 Исмаилов Азиз Тимурович 5 Карабибер Джемиль Мустафаевич
6 Кадыров Тимур Абдульхадырович 6 Маллаибрам Эсана Эльдаровна
7 Меметов Марлен Эльдарович 7 Османова Ильнура Ильясовна
8 Муллалиева Ясмина Серверовна 8 Османов Ильнур Ильясович
9 Решитов Аким Казимович 9 Серверов Халид-Ясин Хасанович
10 Сейтмеметов Эльдар Якубович 10 Смайлов Осман Арсенович
11 Сеттарова Мавиле Эрнэсовна 11 Сейтвелиев Имран Нуриевич
12 Чикиев Ридван Илязович 12 Сейтжалилова Сафие Эдемовна
13 Эмираджиева Эльмаз Ленуровна 13 Сеитнабиев Шакир Ибраимович
14 Дерман Насибе 14 Сеттарова Мавиле Эрнэсовна
15 15 Топчи Мустафа ленурович
16 16 Велиева Фатиме Гафаровна

Итого 136 детей

1.2. Организовать бесплатное горячее питание (горячий обед) обучающимся льготной
категории 1 - 11 классов, с 29.09.2025 г.:

№ п/п 1 класс Фамилия имя
1 Аджикелямова Урие
2 Алимжанова Асие Эльвизовна
3 Бекирова Раяна Нуриевна
4 Джалалов Мухаммад Ленурович
5 Зевриев Мухаммед-Абдуррахим

Муслим оглу
6 Зейнединов Энвер Ридванович
7 Кадыров Сулейман Эдем оглу
8 Османова Камилла Эдемовна
9 Исмаилова Асие Ремзиевна
10 Сейтжалилова Салие Эдемовна
11 Сеттаров Изет Ленур
12 Смайлов Мухаммад А
13 Топчи Фатима Энверовна
14 Топчи Эмир Ленурович
15 Феттаев Дамир Русланович
16 Хасанов Нарвин Абзатович
17 Эмурлаев Рамазан Османович

№ п/п 2- А класс Фамилия имя №
п/п

2- Б класс Фамилия имя

1 Аметов Нариман Эсветович 1 Абдулганиева Алие Эдемовна
2 Абдуразаков Салим Рустемович 2 Аблякимов Асан Мустафаевич
3 Муллалиева Мавиле Энверовна 3 Велиев Асан Гафарович
4 Мустафаев Аким Нариманович 4 Ибадлаев Умар Рустемович
5 Мухамеджанова Ясмина Айдер-кызы 5 Ибрагимова Эдие Ильясовна
6 Насурлаева Арзы Сервиновна 6 Кадыров Ибрагим Эдем оглу
7 Сейтаблаев Билял Нарвинович 7 Мефаев Алим Русланович
8 Сейт-Османова Амелия Аметовна 8 Панич Эмирусеин Эльдарович
9 Халилова Ханифа Ленур=кызы 9 Панич Эмирхан Тимур оглу
10 Якубова Сальсабиль Эрфановна 10 Решитова Алие Азизовна
11 Ибрагимова Ясмин Марленовна 11 Сейт-Эминова Ясмина
12 Хасанов Ибрагим Абзатович 12 Серверов Самеддин Хасанович
13 Халилулаева Алиме Энверовна 13 Сеттарова Фериде Эрнестовна
14 Ибрагимова Адиле Айдеровна 14 Сеттаров Шайиб Ленур оглу
15 Алиев Ахмед Меметович 15 Джус Денис Анатольевич
16 16 Асанов Али Бекирович

17 Смаилова Сафие Халиловна

№
п/п

3-А класс Фамилия имя №
п/п

3- Б класс Фамилия имя

1 Аблямитова Зарифе Рефатовна 1 Аджикелямова Мадина Зединовна
2 Джамилова Ясмина Наримановна 2 Алимжанова Севиля Марленовна

3 Исмаилов Керим Ленарович 3 Зейнединов Эрвин Ридванович
4 Османова Гульсум Энверовна 4 Джанбеков Эдем Вадимович
5 Османов Сулейман Диляверович 5 Ирматов Ислям Валиевич
6 Сейтаблаев Бекир Ридванович 6 Кимик Сафие Эльвисовна
7 Сейт-Эминова Сабрие Эльдар къызы 7 Мавлитов Нариман Музаффарович
8 Топчи Хабибулла Энверович 8 Сеттаров Амет Сейтмеметович
9 Усеинова Зера Тимуровна 9 Хурсеитова Асене Вели къызы
10 Усеинова Фера Тимуровна 10 Юсупов Исмаил Исметович
11 Якубов Эмин Эрфанович 11 Ирматова Эдие Алиевна
12 Валиев Эмир Аленович 12

№
п/п

4 –А класс Фамилия имя №
п/п

4 –Б класс Фамилия имя

1 Алимова Зульфие Диляверовна 1 Абзатов Али Ридванович
2 Исмаилов Азиз Тимурович 3 Камалтдинова Ханифа Улугбековна
3 Кадыров Тимур Абдульхадырович 4 Маллаибрам Эсана Эльдаровна
4 Меметов Марлен Эльдарович 5 Османова Ильнура Ильясовна
5 Муллалиева Ясмина Серверовна 6 Османов Ильнур Ильясович
6 Решитов Аким Казимович 7 Серверов Халид-Ясин Хасанович
7 Чикиев Ридван Илязович 8 Смайлов Осман Арсенович
8 Сеттарова Мавиле Эрнэсовна 10 Сейтжалилова Сафие Эдемовна

11 Топчи Мустафа Ленурович
12 Карабибер Джемиль

№
п/п

5-А класс Фамилия имя №
п/п

5-Б класс Фамилия имя

1 Асанов Эльдар Бекирович 1 Абибуллаева Мелек Арсен кызы
2 Зевриева Асие Муслим кызы 2 Бекирова Эсмира Айнуровна
3 Иззатуллаева Ясина Темуровна 3 Джалилов Меджит Арсенович
4 Исмаилова Сафие Ремзиевна 4 Джанбекова Адиле Вадимовна
5 Кимик Сабри Эльвисович 5 Курбанов Арсен Рустемович
6 Маллаибрам Эсмила Эльдаровна 6 Муждабаев Аббас Улугбекович
7 Османов Имран Диляверович 7 Муллалиева Мелек Энверовна
8 Панич Султание Тимуровна 8 Сейтаблаева Нияра Нарвиновна
9 Сеитмуратов Сейдали Ильясович 9 Сеттарова Севиля Сейтмеметовна
10 Сейт-Эминова Ханифа Энвер кызы 10 Сеттерова Айше Рифатовна
11 Смайлов Эмиль Арсенович 11 Сейт-Османов Арсен
12 Халилулаев Джафер Энверович 12 Меметова Нияра Юсуфовна
13 Ибадлаев Имран Рустемович 13
14 14

№
п/п

6-А класс Фамилия имя №
п/п

6-Б класс Фамилия имя

1 Абдулганиев Айдер Назимович 1 Абзатов Осман Ридванович
2 Аблямитов Керим Рефатович 2 Арипова Асие Арсеновна
3 Ваниев Ахтем Эльдарович 3 Аширов Амет Русланович
5 Исмаилова Эльмира Серверовна 4 Дадаева Эльмаз Наримановна

6 Муллалиева Севиля Серверовна 5 Джалалов Арсен Ленурович
7 Мухамеджанова Эльмаз Айдер-

кызы 6 Джамилов Дамир Нариманович

8 Османова Айлин Энверовна 7 Бакалова Эльмаз Тимуровна
9 Решитова Диана Казимовна 8 Ибрагимов Эльдар Ильясович
10 Топчи Ислям Ленурович 9 Кадыров Селим Абдульхадырович
11 Халилова Сафие Денур-кызы 10 Османова Амина Эдемовна
12 Эмирвелиева Катибе Сейтвелиевна 11 Османов Селим Ренатович
13 Эскандарова Анифе Сирановна 12 Умеров Назим Алимович
14 Булатова Майе Руслановна 13 Усеинова Адавие Марленовна
15 Алиев Абдульмеджит 14 Хасанов Эмиль Русланович

15 Хасанова Ясмина Диляверовна
16 Карабибер Мимет Мустафаевич

№
п/п

7-Б класс Фамилия имя №
п/п

7-А класс Фамилия имя

1 Алиев Алим Меметович 1 Аджигазиев Селим Иззетович
2 Алимжанов Эмир Марленович 2 Аджигазиева Фериде Иззетовна
4 Бокалов Шевкет Тимурович 3 Алимов Зекван Диляверович
5 Ирматов Февзи Велиевич 4 Джанбеков Эрвин Марленович
6 Джалилова Зекие Арсеновна 5 Казимов Рефат Рустемович
7 Джалилова Мавиле Арсеновна 6 Османов Ресуль Эдемович
8 Бекирова Эльвина 7 Сейт-Эминов Абдуллах Юсуфович
9 Сеттаров Наиль Сейдаметович 8 Сейт-Эминов Муслим Эльдар-оглу
10 Хасанова Эвелина Абзатовна 9 Сейтаблаева Фериде Ридвановна
11 Абдулганиева Мавиле Эдемовна 10 Сейтвелиева Сабина Нуриевна
12 Насурлаева Эльмаз Сервиновна 11 Серверова Валиде Хасановна
13 Меметова Диляра Эльдаровна 12 Феттаев Эрвин-Али Русланович
14 13 Эмурлаев Бекир Османович
15 14 Яриева Реяна Нумановна

15 Халбаев Осман Рустемович

№
п/п

8-А класс Фамилия имя №
п/п

8-Б класс Фамилия имя

1 Абибуллаева Асие Арсен-кызы 1 Абдуразакова Азизе Рустемовна
2 Гани Севиля Арсеновна 2 Аджикелямова Гульсум Зединовна
3 Мефаев Эвель Русланович 3 Алиева Назлы Эльдаровна
4 Сейтаблаева Амира Нарвиновна 4 Арипова Ление Арсеновна
5 Усеинов Айдер Марленовтич 5 Бикирова Асие Арсеновна
6 Чикиев Мавиле Илязовна 6 Халбаев Нариман Рустемович
7 Мавлитов Ибраим Музафарович 7 Керимова Фериде Эдемовна
8 Усманов Руслан 8 Муждабаев Фирдаус Сеитаметович
9 9 Сейит-Эминов Малик Энверович
10 10 Серверов Вели Хасанович
11 11 Урсалиев Айдер Ибраимович
12 12 Халилулаева Севиля Энверовна
13 13 Умерова Эльмаз Алимовна

14 14

№
п/п

9 класс Фамилия имя №
п/п

10 класс Фамилия имя

1 Аметова Султание Эсветовна 1 Дадаев Эльдар Нариманович
2 Зевриева Эмине-Гуль Муслим

–кызы 2 Хасанов Рустем Абзатович

3 Иззатуллаева Диана Темуровна 3 Абдуразакова Мавиле Рустемовна
4 Исмаилов Эрвин Ремзиевич 4 Джанбеков Тимур Марленович
5 Исмаилов Юсуф Тимурович 5 Муллалиева Фериде Серверовна
6 Курош Али Хуртумерович 6 Исмаилова Лутфие Тимуровна
7 Муратов Аким Усеинович 7 Курбанов Нурлен Рустемович
8 Османова Амина Ринатовна 8 Сейт-Эминова Алиме Юсуповна
9 Решитов Алим Эдем-оглу 9 Сейтмуратов Абелькерим
10 Сейтмуратова Медине Ильясовна 10 Османов Исмаил Энверович
11 Хасанов Муслим Русланович 11 Аширова Севиля Руслановна
12 Эмирвелиева Алиме Сейтвелиевна 12 Бариева Мавиле Меметовна
13 Эскандаров Ибраим Сиранович 13 Ирматова Медине-ханум
14 Ибрагимова Мавиле Айдеровна 14 Шамуратов Айдер Якубович
15 Топчи Мерьем Ленуровна 15

16
17

№
п/п

11 класс Фамилия имя

1 Мухамеджанова Найле Айдер-кызы
2 Керимов Эльнур Эдемович
3 Сеттеров Энвер Рифатович
4 Феттаева Лиля Руслановна
5 Решитова Ление Азизовна

. 2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор С.Х.Эмирвелиев